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Motion till Liberalernas landsmöte 2025 - BILDA DIG. BETE 
DIG. BRY DIG. 
J. SOCIALPOLITIK, ÄLDREFRÅGOR, FUNKTIONSRÄTT OCH 
FOLKHÄLSA 

J 65. Mobilt bank-id, avgörande för digital och social delaktighet 

Mobilt bank-id är en viktig tjänst för att underlätta tillgång till olika samhällstjänster. Mobilt bank-id kan 

användas på smartphones och surfplattor, vilket gör det lätt för personer med funktionsnedsättningar att 

använda tjänsten. Det kräver bara några få steg för att logga in eller signera dokument och erbjuder hög 

säkerhet. Detta ger trygghet för personer som är oroliga för att information ska hamna i fel händer. Det gör det 

också möjligt för personer med funktionsnedsättningar och de som befinner sig i socialt utanförskap att enkelt 

komma åt viktiga tjänster och hantera sina ärenden. 

För personer som har stöd av anhöriga, beslut om god man eller förvaltare är processen för att använda mobilt 

bank-id annorlunda jämfört med för andra användare. Huvudmannens anhörige, gode man eller förvaltare 

hjälper ofta till med ekonomiska och juridiska ärenden och då krävs det att huvudmannen har en giltig 

legitimation.  

Med en kortläsare blir inloggningskortet ett bank-id och kan användas på en dator men inte via mobil eller 

surfplatta.  

Vem får göra vad för sin huvudman?  

Person med anhörigbehörighet får betala hyra och löpande kostnader, inte öppna eller avsluta konto, inte byta 

bank eller ta upp lån och aldrig använda den enskildes bankdosa eller bank-id. 

God man får betala hyra och löpande kostnader, konto för daglig hushållning, byta bank med den enskildes 

samtycke, ta upp lån med överförmyndarens samtycke men aldrig använda den enskildes bankdosa/bank-id. 

Förvaltare får betala hyra och löpande kostnader, öppna och avsluta konto, byta bank, ta upp lån med 

överförmyndarens samtycke men aldrig använda den enskildes bankdosa eller bank-id. 

Person med framtidsfullmakt betala hyra och löpande kostnader, öppna/avsluta konto beroende på fullmakt 

men aldrig använda den enskildes bankdosa eller bank-id. 

FÖRSLAG TILL LANDSMÖTESBESLUT: 

1. att se över regelverket hur anhörig, förvaltare och god man ska kunna hjälpa huvudmannen att logga in på 

exempelvis bank, myndigheter eller 1177.se för samma tillgång till samhället som alla andra. 

2. att utreda alternativ till mobilt bank-id för att alla ska kunna ta del av samhället. 

3. att det i varje kommun ska finnas grundläggande betaltjänster samt närhet till statliga servicekontor för att 

alla kommunmedborgare ska kunna vara delaktiga i samhällslivet och inte hamna i digitalt eller socialt 

utanförskap. 
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